事 務 連 絡

令和５年２月15日

関係団体 御中

厚 生 労 働 省 老 健 局 高 齢 者 支 援 課

 厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課

厚 生 労 働 省 老 健 局 老 人 保 健 課

新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更等について

新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、日々御尽力及び御協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

令和５年２月10日付けで開催されました新型コロナウイルス感染症対策本部に

おいて、新型コロナウイルス感染症対策に関し、「マスク着用の考え方の見直し等

について」が決定されるとともに、「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処

方針」が変更されましたので、別添のとおりお知らせいたします。

貴会におかれましては、変更された基本的対処方針に基づき、引き続き、新型

コロナウイルス感染症対策を着実に実施していただくとともに、会員各位に対し

御周知いただきますようお願い申し上げます。

【別添】

「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針の変更等について」（令和５

年２月10日付け内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室事務連絡）